

TRT 7ª REGIÃO - RELAÇÃO DE EMPENHOS DE JULHO/2018

EMPENHO Nº	PROC. Nº	MODALIDADE	OBJETO	EMPRESA	CNPJ/CPF	QTDE	UNID	VALOR	
								UNIT	TOTAL
2018NE000852	5232/2017	PREGÃO	MICROCOMPUTADORES PORTÁTEIS – NOTEBOOKS. MARCA: POSITIVO. MODELO: MASTER N8140 BLACKSTONE, CONFORME CONTRATO.	POSITIVO TECNOLOGIA S.A	81.243.735/0019-77	143	UNID	R\$ 4.625,00	R\$ 661.375,00
2018NE000853	5524/2017-4	PREGÃO	PAPEL HIGIÊNICO FOLHA DUPLA, SUPER BRANCO, MACIO, NEUTRO (SEM PERFUME), PAPEL ABSORVENTE DE PRIMEIRA QUALIDADE, PICOTADO E GOFRADO (ESPAÇO DE APROXIMADAMENTE 11CM ENTRE OS PICOTES. COMPOSIÇÃO: 100% CELULOSE VIRGEM, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 4 (QUATRO) OU 8 (OITO) UNIDADES, EMBALADOS EM FARDOS CONTENDO 48 (QUARENTA E OITO) OU 64 (SESENTA E QUATRO) UNIDADES. MARCA: VELUD VIP, FOENECEDOR: O L INDUSTRIA DE PAPEIS LTDA. UNID: ROLO C/ 30 M.	CLARIT COMERCIAL EIRELI – EPP	02.898.097/0001-27	20000	UNID	R\$ 1,00	R\$ 20.000,00
			TOALHA DE PAPEL NÃO RECICLADO, EM ROLO, FOLHA DUPLA PICOTADA, NA COR BRANCA. PACOTE COM 2 ROLOS COM 60 TOALHAS CADA (120 FOLHAS POR ROLO). FORMATO 21 A 23 CM X 19 X 22 CM. MARCA: ABSOLUTO. FORNECEDOR: O L INDUSTRIA DE PAPEIS LTDA.	CLARIT COMERCIAL EIRELI – EPP	02.898.097/0001-27	50	UNID	R\$ 5,07	R\$ 253,50
TOTAL 2018NE000853									R\$ 20.253,50

2018NE000854	5621/2017-3	PREGÃO	SABONETE ANTISSEPTICO LIQUIDO, CONTENDO EM SUA COMPOSIÇÃO: TRICLOSAN, MENTOL, TIMOL, STYRAX BENZOIN, ORGIGNYA OLEIFERA (OLEO DE SEMENTE DE BABAÇU), ALCOOL, PERFUME, COM REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO JUNTO A ANVISA. MARCA: ASEPLYNE. FRASCO COM 1000 ML.	PH & B COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI – ME	11.914.096/0001-10	1000	UNID	R\$ 19,31	R\$ 19.310,00
			TOALHA DE ROSTO, FELPUDA (FELPO DUPLO), MACIA, MEDINDO 50CM X 80 CM, GRAMATURA MÍNIMA DE 150G, NA COR BRANCA. COMPOSIÇÃO: MÍNIMO 90% ALGODÃO. AS MEDIDAS PODEM VARIAR ATÉ 5%. MARCA: SANTISTA.	PH & B COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI – ME	11.914.096/0001-10	180	UNID	R\$ 12,23	R\$ 2.201,40
TOTAL 2018NE000853									R\$ 21.511,40
2018NE000855	5843/2017-5	PREGÃO	GUARDANAPO DE PAPEL NÃO RECICLADO, MACIO, 100% CELULOSE, NÃO PERECÍVEL, COR BRANCA, FOLHA SIMPLES, MEDINDO 31,5CM DE COMPRIMENTO POR 31,5CM DE LARGURA. AS MEDIDAS PODERÃO VARIAR 1,5CM. MARCA: NAPS. PACOTE COM 50 UNIDADES.	PRISMA DISTRIBUIDORA DE PAPEIS LTDA – EPP	06.342.699/0001-54	50	UNID	R\$ 1,85	R\$ 92,50
2018NE000856	5618/2017-1	PREGÃO	COPO DESCARTÁVEL PARA CAFÉ EM POLIPROPILENO RESISTENTE, NÃO TÓXICO – 50 ML, FABRICADO DE ACORDO COM AS NORMAS DA ABNT, NBR 14.865, CERTIFICADO PELO INMETRO. MARCA: FC. UNIDADE: PACOTE COM 100 (CEM).	BRILHARES PRODUTOS DE LIMPEZA EIRELLI – ME	26.230.868/0001-71	500	UNID	R\$ 1,12	R\$ 560,00
2018NE000857	36/2018	PREGÃO	TOTEM EM PISO PARA FOLDERS EM ACRÍLICO, CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO TRT 7ª REGIÃO.	PREMIUM PLÁSTICOS EIRELI	21.587.707/0001-16	10	UNID	R\$ 1.988,19	R\$ 19.881,90

2018NE000858	36/2018	PREGÃO	DISPLAY EM ACRÍLICO TAMANHO A4, CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO TRT – 7ª REGIÃO.	PREMIUM PLÁSTICOS EIRELI	21.587.707/0001-16	35	UNID	R\$ 22,35	R\$ 782,25
			DISPLAY EM ACRÍLICO TAMANHO A3, CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO TRT – 7ª REGIÃO.	PREMIUM PLÁSTICOS EIRELI	21.587.707/0001-16	35	UNID	R\$ 34,39	R\$ 1.203,65
			DISPLAY EM “V”, CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO TRT – 7ª REGIÃO.	PREMIUM PLÁSTICOS EIRELI	21.587.707/0001-16	30	UNID	R\$ 24,48	R\$ 734,40
			DISPLAY EM “L”, CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO TRT – 7ª REGIÃO.	PREMIUM PLÁSTICOS EIRELI	21.587.707/0001-16	2	UNID	R\$ 25,24	R\$ 50,48
			DISPLAY DE MESA PARA PAPEL A3, CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO TRT – 7ª REGIÃO.	PREMIUM PLÁSTICOS EIRELI	21.587.707/0001-16	1	UNID	R\$ 47,32	R\$ 47,32
TOTAL 2018NE000858									R\$ 2.818,10
2018NE000859	8214/2013	PREGÃO	GERENCIAMENTO DE SISTEMA INFORMATIZADO E INTEGRADO COM UTILIZAÇÃO DE CARTÃO MAGNÉTICO GERENCIANDO E INTERMEDIANDO AS TRANSAÇÕES ENTRE ESTE REGIONAL E EMPRESAS FORNECEDORAS DE COMBUSTÍVEIS NO ABASTECIMENTO DOS VEÍCULOS/GERADORES PERTENCENTES A ESTE REGIONAL E AOS QUE VIEREM A SER ADQUIRIDOS NA VIGÊNCIA DO CONTRATO.	TICKET SOLUÇÕES HDFGT S/A	03.506.307/0001-57	1	UNID	R\$ 35.000,00	R\$ 35.000,00
2018NE000860	1308/2018	PREGÃO	CERTIFICADO DIGITAL DO TIPO A1 SSL ICP BRASIL, EMITIDO POR AUTORIDADE CERTIFICADORA, COM VALIDADE DE 12 (DOZE) MESES APÓS SUA EMISSÃO. MARCA: AC SOLUTI.	DIGISEC – CERTIFICAÇÃO DIGITAL EIRELI	18.799.897/0001-20	2	UNID	R\$ 1.255,00	R\$ 2.510,00
2018NE000861	2057/2018	PREGÃO	CERTIFICADO DIGITAL CERT-JUS INSTITUCIONAL A3, PARA PESSOA FÍSICA, CONFORME CONTRATO.	CERTISIGN CERTIFICADORA DIGITAL S.A	01.554.285/0001-75	200	UNID	R\$ 49,00	R\$ 9.800,00

2018NE000862	102/2018	PREGÃO	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA ELABORAÇÃO E IMPLANTAÇÃO DO PROGRAMA DE PREVENÇÃO DE RISCOS AMBIENTAIS – PPAR, EMISSÃO DE LAUDO TÉCNICO DAS CONDIÇÕES AMBIENTAIS – LTCAT E LAUDOS DE INSALUBRIDADE E PERICULOSIDADE, E MAPA DE RISCOS, CONFORME CONTRATO.	M. C. GOMES SEGURANÇA DO TRABALHO	10.275.681/0001-54	1	UNID	R\$ 19.500,00	R\$ 19.500,00
2018NE000863	3638/2018-3	PREGÃO	ANULAÇÃO DA 2018NE000649	C. MENEZES ENGENHARIA LTDA – ME	13.289.069/0001-29	1	UNID	R\$ 509,79	R\$ 509,79
			ANTISSÉPTICO BUCAL A BASE DE GLUCONATO DE CLORHEXIDINA A 0,12%. SEM ÁLCOOL. UNID: FRASCO COM NO MÍNIMO 1 LITRO.	MED ODONTO COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES	69.366.326/0001-33	6	UNID	R\$ 31,73	R\$ 190,38
			ANTISSÉPTICO BUCAL A BASE DE COMPOSTO FENÓLICO. CONTENDO ÓLEOS ESSENCIAIS DE TIMOL, MENTOL, EUCALIPTOL E SALICILATO DE METILA. COM ÁLCOOL. SABOR MENTA. REFIL. UNID: CAIXA CONTENDO FRASCO COM 1,5 LITROS.	MED ODONTO COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES	69.366.326/0001-33	4	UNID	R\$ 36,17	R\$ 144,68
			BICARBONATO DE SÓDIO PARA PROFILAXIA ODONTOLÓGICA. UNID: POTE COM 500 GRAMAS DE PÓ DO TIPO EXTRA-FINO	MED ODONTO COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES	69.366.326/0001-33	12	UNID	R\$ 27,79	R\$ 333,48
			CLORHEXIDINA EM GEL A 2%. UNID: CAIXA CONTENDO DUAS SERINGAS COM 3 GRAMAS E PONTEIRAS PLÁSTICAS.	MED ODONTO COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES	69.366.326/0001-33	2	UNID	R\$ 16,00	R\$ 32,00

ESCOVAS DE ROBSON COM EXTREMIDADE PLANA (PONTA RETA) E CERDAS BRANCAS, FINAS E COM TEXTURA MACIA. AS ESCOVAS DEVEM PERMITIR O PERFEITO ACOPLAMENTO E TRAVAMENTO AO CONTRA-ÂNGULO	MED ODONTO COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES	69.366.326/0001-33	100	UNID	R\$ 2,01	R\$ 201,00
ESCOVA INTERTUFO, COM UM LADO UNITUFO E O OUTRO INTERDENTAL. ACOMPANHA ESTOJO COM, NO MÍNIMO, 6 REFIS INTERDENTAIS CÔNICOS CURTOS. UNID: BLISTER.	MED ODONTO COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES	69.366.326/0001-33	30	UNID	R\$ 20,42	R\$ 612,60
FLUOR COM ESPUMA NEUTRO. SABOR TUTTI-FRUTTI. UNID: FRASCO COM 100 MILILITROS.	MED ODONTO COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES	69.366.326/0001-33	15	UNID	R\$ 41,65	R\$ 624,75
FLÚOR EM GEL NEUTRO INCOLOR (CRISTAL), COM CONCENTRAÇÃO DE 2%. UNID: FRASCOS COM 200ml	MED ODONTO COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES	69.366.326/0001-33	6	UNID	R\$ 7,01	R\$ 42,06
MOLDEIRAS DESCARTÁVEIS EM CERA. PARTE INTERNA EM ESPUMA DE POLIUTRETANO PARA APLICAÇÃO TÓPICA DE FLÚOR. TAMANHO GRANDE (PARA PACIENTES DE 06 A 12 ANOS). UNID: CAIXA COM 100 UNIDADES	MED ODONTO COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES	69.366.326/0001-33	20	UNID	R\$ 57,00	R\$ 1.140,00
MOLDEIRAS DESCARTÁVEIS EM CERA. PARTE INTERNA EM ESPUMA DE POLIUTRETANO PARA APLICAÇÃO TÓPICA DE FLÚOR. TAMANHO PEQUENO (PARA PACIENTES DE 3 A 6 ANOS). UNID: CAIXA COM 100 UNIDADES	MED ODONTO COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES	69.366.326/0001-33	6	UNID	R\$ 57,00	R\$ 342,00
ÁGUA OXIGENADA LÍQUIDA (PERÓXIDO DE HIDROGÊNIO) 10 VOLUMES. UNID: FRASCO COM 1 LITRO.	MED ODONTO COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES	69.366.326/0001-33	18	UNID	R\$ 6,72	R\$ 120,96

2018NE000864

110/2018

DISPENSA

ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO. TEOR ALCOÓLICO 70% (GL). UNID: FRASCO COM 1 LITRO.	MED ODONTO COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES	69.366.326/0001-33	120	UNID	R\$ 6,75	R\$ 810,00
ALGODÃO HIDRÓFILO. ISENTO DE IMPUREZAS. UNID: PACOTE COM ROLO COM 500 GRAMAS.	MED ODONTO COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES	69.366.326/0001-33	10	UNID	R\$ 13,03	R\$ 130,30
BABADOR DESCARTÁVEL ABSORVENTE E IMPERMEÁVEL. CONFECCIONADO EM FOLHA DE PAPEL ISENTA DE CONTAMINANTES, LAMINADA COM FILME PLÁSTICO DE POLIETILENO ATÓXICO. PARA USO ADULTO. DIMENSÕES MÍNIMAS DE 33 CENTÍMETROS DE LARGURA E 47 CENTÍMETROS DE COMPRIMENTO. UNID: PACOTE COM 100 UNIDADES	MED ODONTO COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES	69.366.326/0001-33	30	UNID	R\$ 17,73	R\$ 531,90
COLETOR DE MATERIAIS PERFURO CORTANTES. CAPACIDADE DE 3 LITROS.	MED ODONTO COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES	69.366.326/0001-33	6	UNID	R\$ 3,12	R\$ 18,72
CAIXA (ESTOJO) PARA APARELHOS ORTODÔNTICOS REMOVÍVEIS. UNID: PACOTE COM 10 UNIDADES.	MED ODONTO COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES	69.366.326/0001-33	50	UNID	R\$ 14,07	R\$ 703,50
ESPELHO BUCAL DO TIPO CÔNCAVO (COM AUMENTO), CONSTITUÍDO EM AÇO INOX, TAMANHO Nº 5, RESISTENTE A ESTERILIZAÇÃO QUÍMICA, CALOR SECO OU AUTOCLAVE, ANTIEMBAÇANTE.	MED ODONTO COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES	69.366.326/0001-33	12	UNID	R\$ 15,90	R\$ 190,80
ESPELHO BUCAL DO TIPO PLANO, CONSTITUÍDO EM AÇO INOX, TAMANHO Nº 5, RESISTENTE A ESTERILIZAÇÃO QUÍMICA, CALOR SECO OU AUTOCLAVE, ANTIEMBAÇANTE.	MED ODONTO COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES	69.366.326/0001-33	120	UNID	R\$ 5,13	R\$ 615,60

HASTES FLEXÍVEIS DE ALGODÃO, PARA LIMPEZAS DE ORELHAS, UMBIGO, NARIZ, OLHOS, PARA APLICAÇÃO DE MEDICAMENTOS E RETOQUE DE MAQUIAGEM. UNID: CAIXA COM NO MÍNIMO 75 UNIDADES	MED ODONTO COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES	69.366.326/0001-33	60	UNID	R\$ 2,03	R\$ 121,80
MÁSCARAS DESCARTÁVEIS COM TRÊS CAMADAS, COM CLIPE NASAL EMBUTIDO, FIXAÇÃO ATRAVÉS DE ELÁSTICO. UNID: CAIXA COM 50 UNIDADES	MED ODONTO COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES	69.366.326/0001-33	30	UNID	R\$ 7,91	R\$ 237,30
ÓLEO MINERAL DE BAIXA VISCOSIDADE, FRASCO ÚNICO PARA LUBRIFICAÇÃO DE PONTAS ODONTOLÓGICAS DE ALTA E BAIXA ROTAÇÃO. UNIDADE: FRASCO COM DISPENSADOR SPRAY CONTENDO 200 MILILITROS.	MED ODONTO COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES	69.366.326/0001-33	20	UNID	R\$ 27,57	R\$ 551,40
PEDRA POMES. UNID: PACOTE COM 1 KILOGRAMA	MED ODONTO COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES	69.366.326/0001-33	2	UNID	R\$ 6,04	R\$ 12,08
PRENDEDOR PARA BABADOR DO TIPO JACARÉ, CONFECCIONADO EM AÇO INOX AUTOCLAVÁVEL. UNID: PACOTE COM UMA UNIDADE	MED ODONTO COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES	69.366.326/0001-33	4	UNID	R\$ 8,35	R\$ 33,40
PROSES DESCARTÁVEIS EM POLIPROPILENO (TNT) GRAMATURA 30. UNID: PACOTE COM 100 UNIDADES.	MED ODONTO COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES	69.366.326/0001-33	6	UNID	R\$ 14,81	R\$ 88,86
ROLETES (ROLINHOS) DENTAIS DE ALGODÃO, Nº 02 PARA USO ODONTOLÓGICO, COM COMPRIMENTO MÍNIMO DE 4CM. UNID: PACOTE COM 100 UNIDADES	MED ODONTO COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES	69.366.326/0001-33	100	UNID	R\$ 2,18	R\$ 218,00

			SOLVENTE DE MATERIAIS ORGÂNICOS A BASE DE ÁCIDO FOSFÓRICO. USO EM SUGADORES E CUSPIDEIRAS, DISSOLVE RESÍDUO, PREVENINDO ENTUPIAMENTOS E GARANTINDO AROMA AGRADÁVEL, SEM RESSECAR TUBOS E MANGUEIRAS. UNID: FRASCO COM 1 LITRO DE SOLUÇÃO CONCENTRADA PARA DILUIÇÃO.	MED ODONTO COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES	69.366.326/0001-33	6	UNID	R\$ 49,52	R\$ 297,12
			SUGADOR DESCARTÁVEL, CONFECCIONADO EM PVC, COM FIO METÁLICO EM SEU INTERIOR. UNID: PACOTE COM 40 UNIDADES	MED ODONTO COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES	69.366.326/0001-33	60	UNID	R\$ 5,51	R\$ 330,60
			TESTE (INDICADOR) BIOLÓGICO PARA ESTERILIZAÇÃO A VAPOR, DESENVOLVIDO PARA MONITORIZAÇÃO E AVALIAÇÃO DOS CICLOS DE ESTERILIZAÇÃO EM AUTOCLAVES A VAPOR, COM MODIFICAÇÃO DE COLORAÇÃO PARA CONTROLE DO PROCESSO. RESULTADOS FINAIS APÓS 24 HORAS DE INCUBAÇÃO. UNID: CAIXA COM 10 UNIDADES	MED ODONTO COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES	69.366.326/0001-33	1	UNID	R\$ 67,74	R\$ 67,74
			VASELINA POMADA. UNID: CAIXA CONTENDO BISNAGA METÁLICA COM 30 GRAMAS.	MED ODONTO COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES	69.366.326/0001-33	20	UNID	R\$ 6,29	R\$ 125,80
TOTAL 2018NE000864									R\$ 8.868,83
2018NE000865	5630/2013	PREGÃO	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MATERIAL LEGAL, EM JORNAL DIÁRIO DE GRANDE CIRCULAÇÃO NO ESTADO DO CEARÁ, PELO PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES, CONFORME CONTRATO.	TEREZINHA ÁVILA VELOSO ROSENDO – ME	07.425.614/0001-64	1	UNID	R\$ 10.000,00	R\$ 10.000,00

2018NE000866	2342/2002	DISPENSA	CANCELAMENTO DE SALDO NÃO UTILIZADO. NOTA DE EMPENHO 2017NE000021	FUNDO DE IMPRENSA NACIONAL/EXEC. ORC .FINANCEIRO	110245/00001	1	UNID	R\$ 20.863,40	R\$ 20.863,40
2018NE000867	825/2017	PREGÃO	CANCELAMENTO DE SALDO NÃO UTILIZADO. NOTA DE EMPENHO 2017NE000023.	TEREZINHA ÁVILA VELOSO ROSENDO – ME	07.425.614/0001-64	1	UNID	R\$ 6.910,75	R\$ 6.910,75
2018NE000868	2341/2016	PREGÃO	SERVIÇO TELEFÔNICO FIXO COMUTADO, PARA LIGAÇÕES LOCAIS, ATRAVÉS DAS LINHAS TELEFÔNICAS DIRETAS NÃO RESIDENCIAIS, INDIVIDUAIS E SERVIÇO 0800 ABRANGENDO APENAS LIGAÇÕES DE DENTRO DO ESTADO DO CEARÁ (PREFIXO 85 E 88), CONFORME CONTRATO.	TELEMAR NORTE LESTE S/A	33.000.118/0001-79	1	UNID	R\$ 10.101,66	R\$ 10.101,66
2018NE000869	2340/2016	PREGÃO	MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE INSTALAÇÕES PREDIAIS, ELÉTRICAS, REDE ESTABILIZADA, GRUPOS GERADORES, SUBESTAÇÕES, SISTEMAS DE COMBATE A INCÊNDIO, PARA RAIOS, INSTALAÇÕES HIDROSSANITÁRIAS, LIMPEZA DE CALHAS PLUVIAIS, SERVIÇOS EVENTUAIS E FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE REPOSIÇÃO NOS PREDIOS DO TRT, FÓRUM AUTRAN NUNES, VARAS DO TRABALHO DO INTERIOR DO ESTADO, CONFORME CONTRATO.	JUDAH SERVIÇOS DE ENGENHARIA LTDA	01.335.973/0001-44	1	UNID	R\$ 24.397,59	R\$ 24.397,59
2018NE000870	338/2013	PREGÃO	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA OPERAR COMO AGENTE DE INTEGRAÇÃO DE ESTUDANTES JUNTO AO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 7ª REGIÃO, COM VISTAS A PRESTAÇÃO DE ESTÁGIO, CONFORME CONTRATO.	CENTRO DE INTEGRAÇÃO EMPRESA ESCOLA CIEE	61.600.839/0001-55	1	UNID	R\$ 4.260,48	R\$ 4.260,48

2018NE000871	03/2018	DISPENSA	ANULAÇÃO DA 2018NE000105	COMPANHIA ENERGÉTICA DO CEARÁ	07.047.251/0001-70	1	UNID	R\$ 4.260,48	R\$ 4.260,48
2018NE000872	708/2017	PREGÃO	FORNECIMENTO PARCELADO DE ÁGUA MINERAL, ENVASADA EM GARRAFÕES DE POLITEREFTALATO DE ETILENO – PET, DE 20 LITROS COM TAMPAS IMPERMEÁVEL E LACRE DE SEGURANÇA COM ENTREGA DE VASILHAME EM REGIME DE COMODATO, SENDO 3.600 PARA O TRIBUNAL SEDE E 1.800 PARA O FÓRUM AUTRAN NUNES. UNIDADE: GARRAFÃO DE 20 LITROS.	CAMILA FRAGOSO AGUIAR DOS ANJOS – ME	27.761.457/0001-75	5400	UNID	R\$ 6,46	R\$ 34.884,00
			FORNECIMENTO PARCELADO DE ÁGUA MINERAL, ENVASADA EM GARRAFÕES DE POLITEREFTALATO DE ETILENO – PET, DE 20 LITROS COM TAMPAS IMPERMEÁVEL E LACRE DE SEGURANÇA COM ENTREGA DE VASILHAME EM REGIME DE COMODATO, PARA A VARA DO TRABALHO DE MARACANAÚ. UNIDADE: GARRAFÃO DE 20 LITROS.	CAMILA FRAGOSO AGUIAR DOS ANJOS – ME	27.761.457/0001-75	168	UNID	R\$ 6,59	R\$ 1.107,12
			FORNECIMENTO PARCELADO DE ÁGUA MINERAL, ENVASADA EM GARRAFÕES DE POLITEREFTALATO DE ETILENO – PET, DE 20 LITROS COM TAMPAS IMPERMEÁVEL E LACRE DE SEGURANÇA COM ENTREGA DE VASILHAME EM REGIME DE COMODATO, PARA A VARA DO TRABALHO DE CAUCAIA. UNIDADE: GARRAFÃO DE 20 LITROS.	CAMILA FRAGOSO AGUIAR DOS ANJOS – ME	27.761.457/0001-75	144	UNID	R\$ 6,46	R\$ 930,24

			FORNECIMENTO PARCELADO DE ÁGUA MINERAL, ENVASADA EM GARRAFÕES DE POLITEREFTALATO DE ETILENO – PET, DE 20 LITROS COM TAMPA IMPERMEÁVEL E LACRE DE SEGURANÇA COM ENTREGA DE VASILHAME EM REGIME DE COMODATO, PARA A VARA DO TRABALHO DE EUSÉBIO. UNIDADE: GARRAFÃO DE 20 LITROS.	CAMILA FRAGOSO AGUIAR DOS ANJOS – ME	27.761.457/0001-75	100	UNID	R\$ 6,46	R\$ 646,00
			FORNECIMENTO PARCELADO DE ÁGUA MINERAL, ENVASADA EM GARRAFÕES DE POLITEREFTALATO DE ETILENO – PET, DE 20 LITROS COM TAMPA IMPERMEÁVEL E LACRE DE SEGURANÇA COM ENTREGA DE VASILHAME EM REGIME DE COMODATO, PARA A VARA DO TRABALHO DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE. UNIDADE: GARRAFÃO DE 20 LITROS.	CAMILA FRAGOSO AGUIAR DOS ANJOS – ME	27.761.457/0001-75	72	UNID	R\$ 6,46	R\$ 465,12
TOTAL 2018NE000872									R\$ 38.032,48
2018NE000874	576/2017	PREGÃO	BANNER EM LONA BRANCA IMPRESSÃO EM CORES, DIGITAL COM QUALIDADE FOTOGRÁFICA; IMPRESSÃO EM APENAS UM LADO; ACABAMENTO PERFIL EM MADEIRA, NAS PARTES SUPERIOR E INFERIOR COM PONTEIRAS EM PVC; CORDÃO DE NYLON, DESTINADO AO PROGRAMA TRABALHO INFANTIL. UNID: M²	MPA VALENTE SERVICE ME – ME	00.476.308/0001-08	2	UNID	R\$ 52,00	R\$ 104,00

			FAIXA EM LONA BRANCO; IMPRESSÃO EM CORES, DIGITAL COM QUALIDADE FOTOGRÁFICA; IMPRESSÃO EM APENAS UM LADO; ACABAMENTO COM ILHÓS; INSTALAÇÃO COM BRAÇADEIRAS DE NYLON, DESTINADO AO TRABALHO INFANTIL. UNID: M²	MPA VALENTE SERVICE ME – ME	00.476.308/0001-08	8	UNID	R\$ 42,99	R\$ 343,92
TOTAL 2018NE000874									R\$ 447,92
2018NE000876	576/2017	PREGÃO	BANNER EM LONA BRANCA IMPRESSÃO EM CORES, DIGITAL COM QUALIDADE FOTOGRÁFICA; IMPRESSÃO EM APENAS UM LADO; ACABAMENTO PERFIL EM MADEIRA, NAS PARTES SUPERIOR E INFERIOR COM PONTEIRAS EM PVC; CORDÃO DE NYLON, DESTINADO AO TRABALHO SEGURO. UNID: M²	MPA VALENTE SERVICE ME – ME	00.476.308/0001-08	2	UNID	R\$ 52,00	R\$ 104,00
			FAIXA EM LONA BRANCO; IMPRESSÃO EM CORES, DIGITAL COM QUALIDADE FOTOGRÁFICA; IMPRESSÃO EM APENAS UM LADO; ACABAMENTO COM ILHÓS; INSTALAÇÃO COM BRAÇADEIRAS DE NYLON, DESTINADO AO TRABALHO SEGURO. UNID: M²	MPA VALENTE SERVICE ME – ME	00.476.308/0001-08	16	UNID	R\$ 42,99	R\$ 687,84
TOTAL 2018NE000876									R\$ 791,84
2018NE000877	338/2013	PREGÃO	OUT.CANC. RP 2017NE000024	CENTRO DE INTEGRAÇÃO EMPRESA ESCOLA CIEE	61.600.839/0001-55	1	UNID	R\$ 1.000,00	R\$ 1.000,00
2018NE000878	5351/2011	PREGÃO	OUT.CANC. RP 2017NE000061.	ARAÚJO ABREU ENGENHARIA NORTE LTDA	03.543.374/0001-41	1	UNID	R\$ 1.592,30	R\$ 1.592,30
2018NE000879	1452/2016	PREGÃO	OUT.CANC. RP 2017NE000307	ENGEVISA SERVIÇOS DE ENGENHARIA LTDA – EPP	19.964.929/0001-69	1	UNID	R\$ 28.320,74	R\$ 28.320,74

2018NE000880	2341/2016	PREGÃO	OUT.CANC. RP 2017NE000490.	TELEMAR NORTE LESTE S/A	33.000.118/0001-79	1	UNID	R\$ 17.814,90	R\$ 17.814,90
2018NE000881	5070/2015	PREGÃO	OUT.CANC. RP 2017NE001476	JUDAH SERVIÇOS DE ENGENHARIA LTDA	01.335.973/0001-44	1	UNID	R\$ 8.340,00	R\$ 8.340,00
2018NE000882	48684/2009	PREGÃO	OUT.CANC. RP 2017NE000048.	GESTOR SERVIÇOS EMPRESARIAIS LTDA	02.685.728/0001-20	1	UNID	R\$ 2.606,08	R\$ 2.606,08
2018NE000883	5351/2011	PREGÃO	OUT.CANC. RP 2017NE000059	ARAÚJO ABREU ENGENHARIA NORTE LTDA	03.543.374/0001-41	1	UNID	R\$ 37.236,96	R\$ 37.236,96
2018NE000884	5351/2011	PREGÃO	OUT.CANC. RP 2017NE000060	ARAÚJO ABREU ENGENHARIA NORTE LTDA	03.543.374/0001-41	1	UNID	R\$ 15.435,08	R\$ 15.435,08
2018NE000885	5070/2015	PREGÃO	OUT.CANC. RP 2017NE000093.	JUDAH SERVIÇOS DE ENGENHARIA LTDA	01.335.973/0001-44	1	UNID	R\$ 3.400,80	R\$ 3.400,80
2018NE000886	2384/2016	PREGÃO	OUT.CANC. RP 2017NE000095	ASCOT TELECOMUNICAÇÕES LTDA	74.428.657/0001-90	1	UNID	R\$ 720,54	R\$ 720,54
2018NE000887	2074/2016	PREGÃO	OUT.CANC. RP 2017NE000196.	STARFRIO COMERCIAL E SERVIÇOS DE REFRIGERAÇÃO	18.627.036/0001-65	1	UNID	R\$ 335,55	R\$ 335,55
2018NE000888	691/2017	PREGÃO	OUT.CANC. RP 2017NE000295.	MONTE HOREBE CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA – ME	06.261.821/0001-68	1	UNID	R\$ 8.941,22	R\$ 8.941,22
2018NE000889	2340/2016	PREGÃO	OUT.CANC. RP 2017NE000411.	JUDAH SERVIÇOS DE ENGENHARIA LTDA	01.335.973/0001-44	1	UNID	R\$ 12.380,39	R\$ 12.380,39
2018NE000890	364/2016	PREGÃO	OUT.CANC. RP 2017NE001118.	NORTH SEGURANÇA LTDA	86.960.598/0001-86	1	UNID	R\$ 48.969,46	R\$ 48.969,46
2018NE000891	126/2017	PREGÃO	OUT.CANC. RP 2017NE001212.	MONTE HOREBE CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA – ME	06.261.821/0001-68	1	UNID	R\$ 1.608,61	R\$ 1.608,61
2018NE000892	2340/2016	PREGÃO	OUT.CANC. RP 2017NE002007.	JUDAH SERVIÇOS DE ENGENHARIA LTDA	01.335.973/0001-44	1	UNID	R\$ 2.330,23	R\$ 2.330,23
2018NE000894	9517/2016-3	PREGÃO	OUT.CANC. RP 2016NE001084.	MONTE HOREBE CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA – ME	06.261.821/0001-68	1	UNID	R\$ 6.536,75	R\$ 6.536,75

2018NE000895	3056/2018	INEXIGIBILIDADE	AQUISIÇÃO DO PRODUTO DUPLEX TRABALHISTA, COMPOSTO DA REVISTA LTR IMPRENS AE PELO SUPLEMENTO TRABALHISTA LTR, PARA O PERÍODO DE JANEIRO A DEZEMBRO DE 2018.	LTR EDITORA LTDA	61.534.186/0018-00	1	UNID	R\$ 3.840,00	R\$ 3.840,00
2018NE000896	4060/2018	INEXIGIBILIDADE	INSCRIÇÃO DO SERVIDOR FABIANO REGO DE SOUSA NO CURSO "GESTÃO TRIBUTÁRIA DE CONTRATOS E CONVÊNIOS", NO PERÍODO DE 24 A 26/07/2018, NESTA CAPITAL.	OPEN TREINAMENTOS EMPRESARIAIS E EDITORA LTDA	09.094.300/0001-51	1	UNID	R\$ 2.980,00	R\$ 2.980,00
2018NE000897	4060/2018	INEXIGIBILIDADE	INSCRIÇÃO DO SERVIDOR ANTÔNIO DOUGLAS MATOS SA, NO CURSO "RETENÇÕES DE TRIBUTOS NA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA, EFD-REINF E DCTFWEB E NOVAS DECLARAÇÕES DE ACESSORIAS NO SPED", A SER REALIZADO NESTA CAPITAL, NO PERÍODO DE 25 A 27/07/2018.	ESAFI – ESCOLA DE ADMINISTRAÇÃO E TREINAMENTO.	35.963.479/0001-46	1	UNID	R\$ 2.690,00	R\$ 2.690,00
2018NE000898	3311/2018	INEXIGIBILIDADE	INSCRIÇÕES DOS SERVIDORES HERDINE THIAGO RODRIGUES E MARCELO COELHO QUINHO NO CURSO "INFRAESTRUTURA AGIL COM PRÁTICAS DEVOPS USANDO DOCKER, GIT, JENKINS, PUPPET E ANSIBLE", A SER REALIZADO EM SÃO PAULO/SP, NO PERÍODO DE 1 A 5 DE OUTUBRO DO CORRENTE ANO.	4LINUX SOFTWARE E COMÉRCIO DE PROGRAMAS LTDA	04.491.152/0001-95	1	UNID	R\$ 4.800,00	R\$ 4.800,00

2018NE000899	47/2018	PREGÃO	FORNECIMENTO DE MATERIAIS DESTINADOS AOS SEGUINTE EVENTOS "PJE/JT MAGISTRADOS – VERSÃO KZ", DIA 25/07/2018; "SIGEP" DIAS 26 E 27/07/2018; "RECICLAGEM ANUAL PARA ATIVIDADE DE SEGURANÇA" DIAS 26 E 27/07/2018; "INVESTIGAÇÃO PATRIMONIAL" DIAS 26 E 27/07/2018 E "EXCEL INTERMEDIÁRIO 2013" DIAS 30 E 31/07/2018.	RICARDO CÂMARA – ME	00.384.193/0001-21	1	UNID	R\$ 1.753,92	R\$ 1.753,92
2018NE000900	3550/2018	INEXIGIBILIDADE	INSCRIÇÕES DOS SERVIDORES RENATA MARTINS DAMASCENO, CELIO RICARDO LIMA MAIA E LUCIANA SABÓIA ANDREAZZA BORGES, NO CURSO "CONTRATOS ADMINISTRATIVOS – COMO OS TRIBUNAIS DE CONTAS E O JUDICIÁRIO INTERPRETAM E ORIENTAM OS AGENTES NAS SOLUÇÕES DOS GRANDES PROBLEMAS", A SER REALIZADO NO PERÍODO DE 3 A 5 DE SETEMBRO DE 2018, EM BRASÍLIA.	ZÊNITE INFORMAÇÃO E CONSULTORIA S/A	86.781.069/0001-15	1	UNID	R\$ 10.902,00	R\$ 10.902,00
2018NE000901	2355/2018	PREGÃO	AQUISIÇÃO DE LICENÇAS DE USO PERPÉTUO DA FERRAMENTA ATLISSIAN JIRA SOFTWARE PARA CEM USUÁRIOS SIMULTÂNEOS E DE DUAS EXTENSÕES (PLUG-INS: EAZY BI REPORTS AND CHARTS E GIL INTEGRATION) COM DIREITO AS ATUALIZAÇÕES PELO PERÍODO DE 36 MESES, CONFORME CONTRATO.	ECORE – SOLUÇÕES EM TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO	03.182.155/0001-84	1	UNID	R\$ 95.000,00	R\$ 95.000,00

2018NE000902	4235/2018	INEXIGIBILIDADE	CONTRATAÇÃO DE FERRAMENTA BANCO DE PREÇOS PARA PESQUISAS E COMPARAÇÃO DE PREÇOS PRATICADOS PELA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA, QUE CONSISTE EM UM SISTEMA DE PESQUISA BASEADO EM RESULTADOS DE LICITAÇÕES ADJUDICADAS E HOMOLOGADAS, A FIM DE FACILITAR A PESQUISA DE MERCADO PARA ESTIMULAR OS CUSTOS DAS CONTRATAÇÕES DESTE TRIBUNAL.	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	07.797.967/0001-95	1	UNID	R\$ 7.990,00	R\$ 7.990,00
2018NE000903	4337/2018	PREGÃO	CAFETEIRA ELÉTRICA COM CAPACIDADE DE RESERVATÓRIO DE NO MÍNIMO 1 LITRO (20 XÍCARAS), COM JARRA DE AÇO, PORTA FILTRO REMOVÍVEL E LÂMPADA PILOTO, VOLTAGEM 220V OU BIVOLT.	IDR COMÉRCIO DE MÓVEIS E EQUIPAMENTOS	13.002.386/0001-12	50	UNID	R\$ 140,00	R\$ 7.000,00
2018NE000904	2141/2016	PREGÃO	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONTROLE E COMBATE DE VETORES E PRAGAS URBANAS, DESINSETIZAÇÃO E DESCUPINAÇÃO EM TODAS AS DEPENDÊNCIAS DO TRT, FÓRUM AUTRAN NUNES, DAS VARAS DO TRABALHO DA REGIÃO METROPOLITANA E INTERIOR DO ESTADO COM FORNECIMENTO DE MATERIAL NECESSÁRIO A EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS, CONFORME CONTRATO.	RIVA SAÚDE AMBIENTAL LTDA – ME	22.337.049/0001-77	1	UNID	R\$ 0,02	R\$ 0,02
2018NE000905	2886/2017-8	PREGÃO	OUT.CANC. RP 2017NE000618.	JULEAN DECORAÇÕES LTDA	10.525.127/0001-88	1	UNID	R\$ 1.587,92	R\$ 1.587,92
2018NE000906	354/2017	PREGÃO	OUT.CANC. RP 2017NE000263	MC DE S PEREIRA	26.522.314/0001-48	1	UNID	R\$ 249,50	R\$ 249,50

2018NE000907	508/2017	PREGÃO	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE COPA, EM REGIME DE EMPREITADA POR PREÇO GLOBAL COM FORNECIMENTO DE MATERIAIS (INSUMOS), DE FORMA CONTINUADA, NAS DEPENDÊNCIAS DO TRT 7ª REGIÃO E FÓRUM AUTRAN NUNES, CONFORME CONTRATO.	FA2F ADMINISTRAÇÃO E SERVIÇOS LTDA	03.563.322/0001-37	1	UNID	R\$ 112.418,56	R\$ 112.418,56
2018NE000908	48/2018	PREGÃO	BUSDOOR COM IMPRESSÃO DIGITAL COLORIDA (PLOTTER), ADESIVAÇÃO NO VIDRO TRASEIRO DE ÔNIBUS USADO EM TRANSPORTE COMPLEMENTAR URBANO EM FORTALEZA E REGIÃO METROPOLITANA, PARA EXIBIÇÃO DURANTE 30 DIAS EM ÔNIBUS/LINHAS DAS PRINCIPAIS EMPRESAS DE TRANSPORTE PÚBLICO, COM ROTAS QUE PASSEM POR BAIRROS DA CAPITAL E REGIÃO METROPOLITANA, PREFERENCIALMENTE NOS SEGUINTE BAIROS: ALDEOTA (AV. DES. MOREIRA, AV. VIGILIO TÁVORA), DIONÍSIO TORRES (AV. DES. MOREIRA, AV. ANT. SALES), PAPICU (AV. ENG. SANTANA JÚNIOR, AV. ALBERTO SÁ), CENTRO (AV. TRISTÃO GONÇALVES, AV. DUQUE DE CAXIAS), ANTONIO BEZERRA (AV. MISTER HULL), SÃO GERARDO (AV. SARGENTO HERMÍNIO), PARQUELÂNDIA (AV. BEZERRA DE MENEZES, AV. JOVITA FEITOSA) E EDSON QUEIROZ (AV. WASHINGTON SOARES).	BANDEIRANTES PROPAGANDA PARAIBANA LTDA	11.890.464/0002-18	20	UNID	R\$ 700,00	R\$ 14.000,00

2018NE000909	3549/2018	INEXIGIBILIDADE	INSCRIÇÃO DA SERVIDORA VERA LÚCIA DE ALMEIDA MIRANDA NO CURSO "60 VÍCIOS MAIS COMUNS NAS LICITAÇÕES E NOS CONTRATOS", A SER REALIZADO NA CIDADE DE MACEIO/AL, NO PERÍODO DE 20 A 22 DE AGOSTO DO CORRENTE ANO	ZÊNITE INFORMAÇÃO E CONSULTORIA S/A	86.781.069/0001-15	1	UNID	R\$ 3.950,00	R\$ 3.950,00
2018NE000910	3645/2018	INEXIGIBILIDADE	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE 20 (VINTE) LICENÇAS DE ACESSO AO PACOTE PREMIUM, NA PLATAFORMA VIRTUAL DE APRENDIZAGEM ALURA, NA MODALIDADE EAD, COM ACESSO ILIMITADO AOS CURSOS E CONTEÚDOS DISPONIBILIZADOS, PELO PRAZO DE 12 (DOZE) MESES, CONFORME CONTRATO.	AOVS SISTEMA DE INFORMÁTICA S.A	05.555.382/0001-33	1	UNID	R\$ 15.300,00	R\$ 15.300,00
			MÁQUINA FOTOGRÁFICA, COM SENSOR FULL-FRAME DE 12MP A 24MP, GRAVAR EM 4K E 1080P EM ATÉ 120 FPS E GRAVAÇÃO EM CÂMARA LENTA. MARCA: SONY. MODELO: ILCE ALPHA A7S M2. UNIDADE.	MICHAEL EDUARDO PIETROCHINSKI 80851819915	21.718.933/0001-99	2	UNID	R\$ 13.830,00	R\$ 27.660,00
			MÁQUINA FOTOGRÁFICA, COM SENSOR FULL-FRAME DE 30MP A 42MP, GRAVAÇÃO DE VÍDEO INTERNO 4K E 1080P. MARCA: SONY. MODELO: ILCE ALPHA A7R M2. UNIDADE.	MICHAEL EDUARDO PIETROCHINSKI 80851819915	21.718.933/0001-99	1	UNID	R\$ 13.470,00	R\$ 13.470,00
			LENTE DE 24 – 70MM PARA CÂMERA FOTOGRÁFICA, FORMATO FULL-FRAME, FAIXA DE ABERTURA: F/4 A F/22, MOTOR DE AUTOFOCAGEM LINEAR. MARCA: SONY. MODELO FE 24-70 MM F/4 ZEISS OSS.	MICHAEL EDUARDO PIETROCHINSKI 80851819915	21.718.933/0001-99	1	UNID	R\$ 7.500,00	R\$ 7.500,00

2018NE000911	2300/2018	PREGÃO	LENTE DE 70-200MM PARA CÂMERA FOTOGRÁFICA, FORMATO FULL-FRAME, FAIXA DE ABERTURA: F/2.8 A F/22. MARCA: SONY. MODELO FE 70-200MM F/4 G OSS.	MICHAEL EDUARDO PIETROCHINSKI 80851819915	21.718.933/0001-99	1	UNID	R\$ 4.930,00	R\$ 4.930,00
			LENTE DE 16-35MM PARA CÂMERA FOTOGRÁFICA, FORMATO FULL-FRAME, FAIXA DE ABERTURA F/2.8 A F/22. MARCA: SONY. MODELO: FE 16-35MM F/4 AZ OSS.	MICHAEL EDUARDO PIETROCHINSKI 80851819915	21.718.933/0001-99	2	UNID	R\$ 7.190,00	R\$ 14.380,00
			GRIP PARA CÂMERA FOTOGRÁFICA, COM APERTO ESTENDIDO TIRO VERTICAL, COM SEGUNDO BOTÃO OBTURADOR E MULTISSELECTOR. MARCA: VELLO. MODELO: BG-S3.	MICHAEL EDUARDO PIETROCHINSKI 80851819915	21.718.933/0001-99	2	UNID	R\$ 1.320,00	R\$ 2.640,00
			MONITOR PARA CÂMERA FOTOGRÁFICA DE 7" FULL HD COM SUPORTE 4K E 1080P, POSSUI UMA ENTRADA HDMI 1.4/TAMANHO DE 7", ACOMPANHAR 01 BATERIA DV. MARCA: FEELWORLD. MODELO: FW760	MICHAEL EDUARDO PIETROCHINSKI 80851819915	21.718.933/0001-99	2	UNID	R\$ 1.540,00	R\$ 3.080,00
			FLASH PARA CÂMERA FOTOGRÁFICA, SENDO ADI/P-TTL; NÚMERO DO GUIA: 140' NA ISO 100 115MM OU MAIS; GAMA DE ZOOM; 20-115MM. MARCA: SONY. MODELO: HVL-F43M.	MICHAEL EDUARDO PIETROCHINSKI 80851819915	21.718.933/0001-99	2	UNID	R\$ 2.112,00	R\$ 4.224,00
			ADAPTADOR PARA LENTES FOTOGRÁFICAS, OBJETIVA EF/EF-S E CÂMERA HELICOID DE FOCO INTEGRADO PARA MACRO INFINITY FOCUS. MARCA: FOTOJOX. MODELO: ILCE ALPHA AT FX.	MICHAEL EDUARDO PIETROCHINSKI 80851819915	21.718.933/0001-99	1	UNID	R\$ 988,00	R\$ 988,00
TOTAL 2018NE000911								R\$ 78.872,00	

2018NE000912	2300/2018	PREGÃO	<p>KIT DE CAPTAÇÃO DE ÁUDIO, COM 01 VARA DE MINI BOOM DE 3 SEÇÕES + MICROFONE SHOTGUN BOOM DIRECIONAL E TIPO CONDENSADOR + PROTEÇÃO DE VENTO E BLIMP DE ESPUMA PARA MIC SHOTGUN MONTÁVEL. MARCA: RODE/YOGA/EIMAGE. MODELO: BLIMP/HT81/BA12</p>	<p>ESPAÇO DIGITAL COMÉRCIO E LOCAÇÃO DE ÁUDIO</p>	08.083.394/0001-09	1	UNID	R\$ 5.600,00	R\$ 5.600,00
			<p>GRAVADOR DE ÁUDIO, MIC MODULAR E SISTEMA DE ENTRADA; MÓDULO DE MICROFONE XY, MÓDULO DE MICROFONE DE LADO MÉDIO, QUATRO ENTRADAS XLR/TRS. MARCA: ZOOM. MODELO: H6</p>	<p>ESPAÇO DIGITAL COMÉRCIO E LOCAÇÃO DE ÁUDIO</p>	08.083.394/0001-09	1	UNID	R\$ 1.900,00	R\$ 1.900,00
			<p>MESA DE CORTE, SWITCHING SDI/HDMI DE 8 CANAIS, NTSC/PAL, HD, COMPATÍVEL COM O SINAL DE COMPUTADOR. MARCA: YONGNUO P CANON. MODELO: 600EX RT.</p>	<p>ESPAÇO DIGITAL COMÉRCIO E LOCAÇÃO DE ÁUDIO</p>	08.083.394/0001-09	1	UNID	R\$ 15.310,00	R\$ 15.310,00
			<p>ESTABILIZADOR PARA CÂMERA FOTOGRÁFICA, ESTABILIZADOR DE VÍDEO, CAPACIDADE DE CARGA: 200G A 2KG, ÂNGULO PANORÂMICO: 360º, COM BLUETOOTH. DIMENSÕES MINIMAS: 35X15X20CM. PESO MÁXIMO: 800 GRAMAS. MARCA: WV. MODELO: ZY1107A</p>	<p>ESPAÇO DIGITAL COMÉRCIO E LOCAÇÃO DE ÁUDIO</p>	08.083.394/0001-09	1	UNID	R\$ 4.200,00	R\$ 4.200,00
			<p>CABEÇOTE COMPATÍVEL COM O TRIPLÉ DA MARCA MANFROTTO BEFREE LIVE FLUID, VIA MINIMA DE FLUID VIDEOIDEAL PARA USOS MÓVEIS, COM O VLOGGING, SUPORTA ATÉ 9KGS. MARCA: MANFROTTO. MODELO: BEFREE</p>	<p>ESPAÇO DIGITAL COMÉRCIO E LOCAÇÃO DE ÁUDIO</p>	08.083.394/0001-09	2	UNID	R\$ 830,00	R\$ 1.660,00

		<p>PAINEL LED PARA ILUMINAÇÃO, PAINEL DE LED DAYLIGHT DE 3200 A 5600K ("3245LX@1MT – 60°) DIMIRIZAVEL C/BARNDOR, SOFTCASE E V-LOOCK MOUNT. COM TRIPÉ DE ILUMINAÇÃO. MARCA: GODOX. MODELO: LED LD1000C</p>	<p>ESPAÇO DIGITAL COMÉRCIO E LOCAÇÃO DE ÁUDIO</p>	<p>08.083.394/0001-09</p>	<p>2</p>	<p>UNID</p>	<p>R\$ 4.100,00</p>	<p>R\$ 8.200,00</p>
		<p>KIT GUARDA CHUVA PARA ESTÚDIO, COM 3 UNIDADES DE FLASH, 3 SUPORTES COM TRIPÉ E GUARDA CHUVA KIT DE GATILHO, POTENCIA TOTAL: 360W. TEMPERATURA DE COR ENTRE 5600-5800K. MARCA: GREIKA. MODELO: 5600-5800K.</p>	<p>ESPAÇO DIGITAL COMÉRCIO E LOCAÇÃO DE ÁUDIO</p>	<p>08.083.394/0001-09</p>	<p>1</p>	<p>UNID</p>	<p>R\$ 2.200,00</p>	<p>R\$ 2.200,00</p>
		<p>KIT DE SUPORTE PARA FUNDO, 2 TRIPÉS DE ILUMINAÇÃO COM REGULAGEM NO MÍNIMO DE 2 METROS DE ALTURA CADA, 4 BARRAS DE 72CM CADA, 1 BOLSA PARA TRANSPORTE. MARCA: GREIKA. MODELO: YS504.</p>	<p>ESPAÇO DIGITAL COMÉRCIO E LOCAÇÃO DE ÁUDIO</p>	<p>08.083.394/0001-09</p>	<p>1</p>	<p>UNID</p>	<p>R\$ 310,00</p>	<p>R\$ 310,00</p>
TOTAL 2018NE000912								<p>R\$ 39.380,00</p>
		<p>CASE PARA GUARDAR EQUIPAMENTOS FOTOGRÁFICOS, MEDIDAS MÍNIMAS DA PARTE INFERIOR: 330X230X170MM; EXTERIOR: 350X290X190MM; PESO: 2,5KG A 3KG. MARCA: QUALITY. MODELO: QC0035.</p>	<p>ESPAÇO DIGITAL COMÉRCIO E LOCAÇÃO DE ÁUDIO</p>	<p>08.083.394/0001-09</p>	<p>2</p>	<p>UNID</p>	<p>R\$ 600,00</p>	<p>R\$ 1.200,00</p>
		<p>CASE PARA GUARDAR EQUIPAMENTOS FOTOGRÁFICOS, MEDIDAS MÍNIMAS DA PARTE EXTERIOR: 600X470X280MM; PESO: 9KG A 10KG. MARCA: QUALITY. MODELO: QC0060.</p>	<p>ESPAÇO DIGITAL COMÉRCIO E LOCAÇÃO DE ÁUDIO</p>	<p>08.083.394/0001-09</p>	<p>1</p>	<p>UNID</p>	<p>R\$ 780,00</p>	<p>R\$ 780,00</p>

2018NE000913

2300/2018

PREGÃO

MOCHILA PARA EQUIPAMENTOS FOTOGRÁFICOS, COR PRETA, TIPO DE FECHO: ZÍPER, COM ALÇA AJUSTAVEL, COM DIVISÓRIAS INTERNAS PARA LENTES E CAPA PARA CHUVA. MARCA: EASY. MODELO: EC-8807.	ESPAÇO DIGITAL COMÉRCIO E LOCAÇÃO DE ÁUDIO	08.083.394/0001-09	2	UNID	R\$ 320,00	R\$ 640,00
ADAPTADOR PARA BATERIA DV PARA PAINEL DE LED, ADAPTADOR PARA LUMINÁRIAS COM CONEXÃO V-MOUNT PSRS BATERIAS DV/F/N/ DE ENTRADA DUPLA.	ESPAÇO DIGITAL COMÉRCIO E LOCAÇÃO DE ÁUDIO	08.083.394/0001-09	2	UNID	R\$ 480,00	R\$ 960,00
LUMINÁRIAS DE LED PARA CÂMERA FOTOGRÁFICA. QUANTIDADE MÍNIMA DE LEDS: 300 UNIDADES DE ALTO BRILHO. TAMANHO MÍNIMO:15X10X3CM, COM AS ABAS FECHADAS. MARCA: YONGNUO. MODELO: YN300II.	ESPAÇO DIGITAL COMÉRCIO E LOCAÇÃO DE ÁUDIO	08.083.394/0001-09	2	UNID	R\$ 700,00	R\$ 1.400,00
BATERIA DE LI-ION DV PARA O PAINEL DE LED, BATERIA DE LI-ION DV 47WH 6.6AH 7.2V C CONECTOR POLETAP 5.5M) E LED INDICADOR E PROTEÇÃO DE CIRCUITO. MARCA: SWIT. MODELO: S-8972	ESPAÇO DIGITAL COMÉRCIO E LOCAÇÃO DE ÁUDIO	08.083.394/0001-09	4	UNID	R\$ 220,00	R\$ 880,00
PILHAS RECARREGAVEIS AA 2500MAH, CAPACIDADE 2500MAH/CARTELAS COM 04 UNIDADES. MARCA: SONY. MODELO: PILHS RECARREGÁVEIS AA.	ESPAÇO DIGITAL COMÉRCIO E LOCAÇÃO DE ÁUDIO	08.083.394/0001-09	5	UNID	R\$ 100,00	R\$ 500,00
CARREGADOR DE PILHAS AA DE MESA, CAPCIDADE PARA 4 UNIDADES. MARCA: SONY. MODELO: CARREGADOR DE PILHAS AA	ESPAÇO DIGITAL COMÉRCIO E LOCAÇÃO DE ÁUDIO	08.083.394/0001-09	2	UNID	R\$ 120,00	R\$ 240,00

			CARTÃO DE MEMÓRIA DE 64GB EXTREME PRO. CAPACIDADE DE ARMAZENAMENTO DE 64GB, UHS-I/V30/CLASSE 10. MARCA: SANDISK. MODELO: 64GB EXTREME PRO.	ESPAÇO DIGITAL COMÉRCIO E LOCAÇÃO DE ÁUDIO	08.083.394/0001-09	8	UNID	R\$ 150,00	R\$ 1.200,00
			CARTÃO DE MEMÓRIA DE 128GB EXTREME PRO. CAPACIDADE DE ARMAZENAMENTO DE 128GB, UHS-I/V30/CLASSE 10. MARCA: SANDISK. MODELO: 128GB EXTREME PRO.	ESPAÇO DIGITAL COMÉRCIO E LOCAÇÃO DE ÁUDIO	08.083.394/0001-09	4	UNID	R\$ 200,00	R\$ 800,00
TOTAL 2018NE000912									R\$ 8.600,00
2018NE000915	27098/2011-5	PREGÃO	ANULAÇÃO DA 2018NE000095	TELEMAR NORTE LESTE S/A	33.000.118/0001-79	1	UNID	R\$ 5.230,46	R\$ 5.230,46
2018NE000916	27097/2011	PREGÃO	ANULAÇÃO DA 2018NE000035	STARTEC TELECOMUNICAÇÕES LTDA – EPP	01.476.494/0001-48	1	UNID	R\$ 2.857,39	R\$ 2.857,39
2018NE000917	1452/2016	PREGÃO	ANULAÇÃO DA 2018NE000210	ENGEVISA SERVIÇOS DE ENGENHARIA LTDA – EPP	19.964.929/0001-69	1	UNID	R\$ 10.830,30	R\$ 10.830,30
2018NE000923	4061/2018	INEXIGIBILIDADE	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA REALIZAÇÃO DAS SEGUINTE OFICINAS E AÇÕES DE CAPACITAÇÃO: 1) CAPACITAÇÃO DOS NOVOS MEMBROS DO CONSELHO CONSULTIVO DA ESCOLA JUDICIAL (4HS/AULA); 2) OFICINA 1: PLANEJAMENTO PEDAGÓGICO (3HS/AULA); 3) OFICINA 2: METODOLOGIAS ATIVAS (3HS/AULA); 4) OFICINA 3: ELABORAÇÃO DE PLANOS DE ENSINO (4HS/AULA), MINISTRADAS PELA PROFESSORA ACÁCIA ZENEIDA KUENZER, NOS DIAS 2 E 3 DE AGOSTO, NA SALA DE AULA DA EJUD7.	EPHISTHEME – PESQUISA E PLANEJAMENTO EM EDUCAÇÃO	08.259.573/0001-46	1	UNID	R\$ 10.600,00	R\$ 10.600,00

2018NE000924	4159/2018	INEXIGIBILIDADE	INSCRIÇÃO DA SERVIDORA MARIA EVELINE FERNANDES BARRETO NO CURSO "SEMINÁRIO NACIONAL DE GOVERNANÇA E GESTÃO DE RISCOS NO SETOR PÚBLICO – COMO ENTENDER E APLICAR", QUE SERÁ REALIZADO EM BRASÍLIA/DF, NO PERÍODO DE 1 A 3 DE AGOSTO DO CORRENTE ANO.	INOVECAPACITAÇÃO – CONSULTORIA E TREINAMENTO	27.883.894/0001-61	1	UNID	R\$ 3.290,00	R\$ 3.290,00
--------------	-----------	-----------------	---	--	--------------------	---	------	--------------	--------------